

PLANILHA DE PREÇOS									
TABELA 1 – INSPEÇÃO DE 1º NÍVEL									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	AGENTE EXTINTOR	CARGA ÚTIL	QT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	EMPRESA/ÓRGÃO
1	Inspeção de Nível 1	Dióxido de Carbono [CO2]	4KG	9	RS 22,50	RS 202,50	R\$ 40,00	R\$ 360,00	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 30,00	RS 270,00			CEFORSE
					RS 40,00	RS 360,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 50,00	RS 450,00			FONTAL
					RS 92,00	RS 828,00			BARRETO EXTINTORES
2	Inspeção de Nível 1	Dióxido de Carbono [CO₂]	6Kg	99	RS 24,00	RS 2.376,00	R\$ 43,33	R\$ 4.289,67	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 30,00	RS 2.970,00			CEFORSE
					RS 40,00	RS 3.960,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 60,00	RS 5.940,00			FONTAL
					RS 118,00	RS 11.682,00			BARRETO EXTINTORES
3	Inspeção de Nível 1	Dióxido de Carbono [CO₂]	10Kg	2	RS 20,67	RS 41,34	R\$ 63,33	R\$ 126,66	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 30,00	RS 60,00			CEFORSE
					RS 60,00	RS 120,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 100,00	RS 200,00			FONTAL
					RS 225,00	RS 450,00			BARRETO EXTINTORES
4	Inspeção de Nível 1	Dióxido de Carbono [CO₂]	25Kg	2	RS 24,33	RS 48,66	R\$ 58,11	R\$ 116,22	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 30,00	RS 60,00			CEFORSE
					RS 120,00	RS 240,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 200,00	RS 400,00			FONTAL
					RS 470,00	RS 940,00			BARRETO EXTINTORES
TOTAL INSPEÇÃO NÍVEL 1 – EXTINTORES				112					
VALOR TOTAL DA TABELA 1							R\$ 4.892,55		
TABELA 2 – INSPEÇÃO DE NÍVEL 2 E 3									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	AGENTE EXTINTOR	CARGA ÚTIL	QT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	EMPRESA/ÓRGÃO
5	Inspeção de Nível 2 e Recarga	AP - Água [H₂O]	10L	68	RS 22,00	RS 1.496,00	R\$ 37,44	R\$ 2.545,92	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 30,00	RS 2.040,00			Comprasnet Comando Exerc/AM SRP 10/2022 – ITEM 11
					RS 30,00	RS 2.040,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 33,44	RS 2.273,92			Comprasnet PE 11/2022 – UFTO Homolog. 01/07/2022 – Item 2
					RS 40,00	RS 2.720,00			FONTAL
					RS 44,60	RS 3.032,80			Comprasnet TRT 7 ITEM 1.3 – PROPOSTA VENCEDORA
					RS 47,00	RS 3.196,00			Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 4 lote 2
					RS 52,50	RS 3.570,00			MOCELIN
					RS 60,00	RS 4.080,00			CEFORSE
					RS 61,00	RS 4.148,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 105 – LOTE 10
6	Inspeção de Nível 2 e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	4Kg	21	RS 42,00	RS 882,00	R\$ 61,58	R\$ 1.293,18	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 42,03	RS 882,63			Comprasnet PE 11/2022 – UFTO Homolog. 01/07/2022 – Item 3
					RS 55,00	RS 1.155,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 57,00	RS 1.197,00			Comprasnet 6ª Região Militar SRP 04/2021 – ITEM 1
					RS 62,00	RS 1.302,00			Comprasnet Marinha SRP 13/2022 ITEM 8 HOMOLOG. 15/07/2022
					RS 67,50	RS 1.417,50			Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 6 lote 3
					RS 71,70	RS 1.505,70			comprasnet TRT 7 ITEM 1.4 – PROPOSTA VENCEDORA
					RS 77,00	RS 1.617,00			Comprasnet HU/PI SRP 27/2022 – ITEM 1
					RS 80,00	RS 1.680,00			FONTAL
					RS 90,00	RS 1.890,00			CEFORSE
7	Inspeção de Nível 2 e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	6Kg	123	RS 102,00	RS 2.142,00	R\$ 85,78	R\$ 10.550,94	MOCELIN
					RS 48,00	RS 5.904,00			Comprasnet PE 11/2022 – UFTO Homolog. 01/07/2022 – Item 4
					RS 59,00	RS 7.257,00			Comprasnet 6ª Região Militar SRP 04/2021 – ITEM 2
					RS 65,00	RS 7.995,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 70,00	RS 8.610,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 72,00	RS 8.856,00			Comprasnet Marinha SRP 13/2022 ITEM 9 HOMOLOG. 15/07/2022
					RS 100,00	RS 12.300,00			CEFORSE
					RS 100,00	RS 12.300,00			FONTAL
					RS 128,00	RS 15.744,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 69 – LOTE 6
					RS 130,00	RS 15.990,00			MOCELIN
8	Inspeção de Nível 2 e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	10Kg	14	RS 160,25	RS 19.710,75	R\$ 125,60	R\$ 1.758,40	Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 3 lote 1
					RS 82,00	RS 1.148,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 90,00	RS 1.260,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 126,00	RS 1.764,00			CT 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 8
					RS 150,00	RS 2.100,00			Comprasnet Comando Exerc/AM SRP 10/2022 – ITEM 3
					RS 180,00	RS 2.520,00			CEFORSE
					RS 200,00	RS 2.800,00			FONTAL
					RS 214,50	RS 3.003,00			MOCELIN
					RS 190,00	RS 2.660,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 200,00	RS 2.800,00			BANCO DE PREÇOS – MINISTÉRIO DA ECONOMIA PE 07/2022 – ITEM 6 - HOMOLOG. 12/04/2022
9	Inspeção de Nível 2 e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	25Kg	14	RS 220,00	RS 3.080,00	R\$ 254,80	R\$ 3.567,20	CHAMA EXTINTORES
					RS 283,00	RS 3.962,00			BANCO DE PREÇOS – TRE/RJ PE 29/2021 – HOMOLOG. 14/12/2021
					RS 381,00	RS 5.334,00			MOCELIN
					RS 390,00	RS 5.460,00			CEFORSE
					RS 400,00	RS 5.600,00			FONTAL
					RS 25,00	RS 1.500,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 35,00	RS 2.100,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 37,80	RS 2.268,00			Comprasnet Comando Exerc/AM SRP 10/2022 – ITEM 4
					RS 42,90	RS 2.574,00			comprasnet TRT 7 ITEM 1.6 – PROPOSTA VENCEDORA
					RS 47,00	RS 2.820,00			Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 5 lote 2
10	Inspeção de Nível 2 e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3]	4Kg	60	RS 50,00	RS 3.000,00	R\$ 41,46	R\$ 2.487,60	FONTAL
					RS 52,50	RS 3.150,00			MOCELIN
					RS 70,00	RS 4.200,00			CEFORSE
					RS 22,22	RS 155,54			Comprasnet PE 11/2022 – UFTO Homolog. 01/07/2022 – Item 6
					RS 35,00	RS 245,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
					RS 45,00	RS 315,00			CHAMA EXTINTORES
					RS 58,50	RS 409,50			MOCELIN
					RS 59,00	RS 413,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 100 – LOTE 5
					RS 59,99	RS 419,93			Comprasnet Comando Exerc/AM SRP 10/2022 – ITEM 5
					RS 70,00	RS 490,00			FONTAL
11	Inspeção de Nível 2 e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3]	6Kg	7	RS 80,00	RS 560,00	R\$ 49,96	R\$ 349,72	CEFORSE
					RS 103,74	RS 726,18			Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 1 lote 1

12	Inspeção de Nível 2 e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3]	12Kg	2	R\$ 49,97	R\$ 99,94	R\$ 75,81	R\$ 151,62	Comprasnet PE 11/2022 – UFTO Homolog. 01/07/2022 – Item 8							
					R\$ 55,00	R\$ 110,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 55,00	R\$ 110,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 67,38	R\$ 134,76			Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 16 lote 6							
					R\$ 78,00	R\$ 156,00			MOCELIN							
					R\$ 83,00	R\$ 166,00			Comprasnet SRP 19/2022 ITEM 10 – Hospital Universitário Lauro Wanderley HOMOLOG. 12/07/2022							
					R\$ 107,10	R\$ 214,20			Comprasnet Comando Exerc/AM SRP 10/2022 – ITEM 7 Homolog. 29/07/2022							
					R\$ 111,00	R\$ 222,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 72 – LOTE 3							
					R\$ 120,00	R\$ 240,00			CEFORSE							
					R\$ 140,00	R\$ 280,00			FONTAL							
13	Inspeção de Nível 2 e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO ₃]	20Kg	16	R\$ 107,00	R\$ 1.712,00	R\$ 149,37	R\$ 2.389,92	ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 114,20	R\$ 1.827,20			BANCO DE PREÇOS – TRT/AL PE 05/2022 - HOMOLOG. 13/05/2022 – ITEM 8							
					R\$ 120,00	R\$ 1.920,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 125,00	R\$ 2.000,00			Comprasnet HU/PI SRP 27/2022 – ITEM 4							
					R\$ 180,00	R\$ 2.880,00			CEFORSE							
					R\$ 250,00	R\$ 4.000,00			FONTAL							
					R\$ 384,00	R\$ 6.144,00			MOCELIN							
					14	Inspeção de Nível 2 e Recarga			PQS - 50 % Fosfato Monoamônico [NH4H2PO4]	6Kg	219	R\$ 30,67	R\$ 6.716,73	R\$ 71,98	R\$ 15.763,62	Comprasnet PE 11/2022 – UFTO Homolog. 01/07/2022 – Item 11
												R\$ 48,00	R\$ 10.512,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
												R\$ 65,00	R\$ 14.235,00			CHAMA EXTINTORES
R\$ 69,40	R\$ 15.198,60	Comprasnet TRT 7 ITEM 1.1 – PROPOSTA VENCEDORA														
R\$ 70,00	R\$ 15.330,00	CEFORSE														
R\$ 72,00	R\$ 15.768,00	Comprasnet HU/PI SRP 27/2022 – ITEM 1														
R\$ 79,20	R\$ 17.344,80	Comprasnet Comando Exerc/AM SRP 10/2022 – ITEM 9														
R\$ 90,00	R\$ 19.710,00	FONTAL														
R\$ 95,00	R\$ 20.805,00	Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 91 – LOTE1														
R\$ 100,50	R\$ 22.009,50	MOCELIN														
R\$ 115,02	R\$ 25.189,38	Comprasnet SRP 53/2022 – IFPI Homolog. 05/08/2022 – Item 2 lote 1														
TOTAL INSPEÇÃO NÍVEL 2 – EXTINTORES				544												
I - VALOR MÉDIO TOTAL INSPEÇÃO DE NÍVEL 2						R\$ 40.858,12										
15	Pintura Extintores	AP, CO² de 4 e 6 Kg, PQS de 4, 6 e 12Kg e PQS ABC de 6Kg	490	R\$ 10,70	R\$ 5.243,00	R\$ 17,62	R\$ 8.633,80	ARP TRE/CE Nº 12/2021								
				R\$ 15,00	R\$ 7.350,00			CHAMA EXTINTORES								
				R\$ 17,85	R\$ 8.746,50			CT 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 6								
				R\$ 20,00	R\$ 9.800,00			CEFORSE								
				R\$ 35,00	R\$ 17.150,00			FONTAL								
16	Pintura Extintores	CO² de 10 Kg e PQS BC de 20 Kg	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 19,46	R\$ 583,80	ARP TRE/CE Nº 12/2021								
				R\$ 17,85	R\$ 535,50			CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 6								
				R\$ 20,00	R\$ 600,00			CHAMA EXTINTORES								
				R\$ 25,00	R\$ 750,00			CEFORSE								
				R\$ 50,00	R\$ 1.500,00			FONTAL								
17	Pintura Extintores	CO² 25Kg	14	R\$ 20,00	R\$ 280,00	R\$ 33,33	R\$ 466,62	ARP TRE/CE Nº 12/2021								
				R\$ 30,00	R\$ 420,00			CHAMA EXTINTORES								
				R\$ 50,00	R\$ 700,00			CEFORSE								
				R\$ 70,00	R\$ 980,00			FONTAL								
				TOTAL PINTURA DE EXTINTORES				534								
II - VALOR MÉDIO TOTAL PINTURA DOS EXTINTORES						R\$ 9.684,22										
18	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	AP - Água [H₂O]	10L	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 52,30	R\$ 1.046,00	ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 45,00	R\$ 900,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 52,50	R\$ 1.050,00			MOCELIN							
					R\$ 60,00	R\$ 1.200,00			FONTAL							
					R\$ 60,00	R\$ 1.200,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 107 – LOTE 5							
R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	CEFORSE														
19	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	4Kg	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 81,67	R\$ 490,02	Comprasnet SRP 19/2022 ITEM 3 – Hospital Universitário Lauro Wanderley HOMOLOG. 12/07/2022							
					R\$ 58,00	R\$ 348,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 75,00	R\$ 450,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 100,00	R\$ 600,00			FONTAL							
					R\$ 102,00	R\$ 612,00			MOCELIN							
R\$ 110,00	R\$ 660,00	CEFORSE														
R\$ 165,50	R\$ 993,00	Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 113 – LOTE 5														
20	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	Dióxido de Carbono [CO2]	6Kg	29	R\$ 67,00	R\$ 1.943,00	R\$ 95,33	R\$ 2.764,57	ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 70,00	R\$ 2.030,00			Comprasnet SRP 19/2022 ITEM 2 – Hospital Universitário Lauro Wanderley HOMOLOG. 12/07/2022							
					R\$ 85,00	R\$ 2.465,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 110,00	R\$ 3.190,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 122 – LOTE 5							
					R\$ 120,00	R\$ 3.480,00			CEFORSE							
R\$ 120,00	R\$ 3.480,00	FONTAL														
R\$ 130,50	R\$ 3.784,50	MOCELIN														
21	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	10Kg	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 155,63	R\$ 311,26	ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 105,00	R\$ 210,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 205,00	R\$ 410,00			CEFORSE							
					R\$ 214,50	R\$ 429,00			MOCELIN							
					R\$ 240,00	R\$ 480,00			FONTAL							
22	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	Dióxido de Carbono [CO₂]	25Kg	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00	R\$ 252,03	R\$ 504,06	ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 237,00	R\$ 474,00			Comprasnet SRP 17/2022 Item 7 – Centro de Instrução Almirante Alexandrino HOMOLOG. 06/07/2022							
					R\$ 244,10	R\$ 488,20			comprasnet SRP 40/2022 Item 7 – GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL HOMOLOG. 28/06/2022							
					R\$ 275,00	R\$ 550,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 381,00	R\$ 762,00			MOCELIN							
R\$ 415,00	R\$ 830,00	CEFORSE														
R\$ 450,00	R\$ 900,00	FONTAL														
23	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO.]	4Kg	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00	R\$ 56,00	R\$ 448,00	ARP TRE/CE Nº 12/2021							
					R\$ 52,50	R\$ 420,00			MOCELIN							
					R\$ 55,00	R\$ 440,00			CHAMA EXTINTORES							
					R\$ 55,50	R\$ 444,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 143 – LOTE 5							
					R\$ 70,00	R\$ 560,00			FONTAL							
R\$ 90,00	R\$ 720,00	CEFORSE														

24	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO ₃]	6Kg	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00	R\$ 68,80	R\$ 137,60	ARP TRE/CE Nº 12/2021
					R\$ 58,50	R\$ 117,00			MOCELIN
					R\$ 65,00	R\$ 130,00			CHAMA EXTINTORES
					R\$ 77,50	R\$ 155,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 151 – LOTE 5
					R\$ 90,00	R\$ 180,00			FONTAL
					R\$ 100,00	R\$ 200,00			CEFORSE
25	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO ₃]	12Kg	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 93,00	R\$ 186,00	CHAMA EXTINTORES
					R\$ 78,00	R\$ 156,00			MOCELIN
					R\$ 79,00	R\$ 158,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
					R\$ 140,00	R\$ 280,00			CEFORSE
					R\$ 160,00	R\$ 320,00			FONTAL
					R\$ 121,00	R\$ 242,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
26	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO ₃]	20Kg	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 163,33	R\$ 326,66	BANCO DE PREÇOS – UF/BA PE 02/2021 - HOMOLOG. 01/09/2021 – ITEM 15
					R\$ 145,00	R\$ 290,00			CHAMA EXTINTORES
					R\$ 205,00	R\$ 410,00			CEFORSE
					R\$ 290,00	R\$ 580,00			FONTAL
					R\$ 384,00	R\$ 768,00			MOCELIN
					R\$ 70,00	R\$ 2.240,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
27	Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga	PQS - 50 % Fosfato Monoamônico [NH ₄ H ₂ PO ₄]	6Kg	32	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00	R\$ 95,50	R\$ 3.056,00	CHAMA EXTINTORES
					R\$ 90,00	R\$ 2.880,00			CEFORSE
					R\$ 97,00	R\$ 3.104,00			Comprasnet IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 144 – LOTE 1
					R\$ 100,50	R\$ 3.216,00			MOCELIN
					R\$ 110,00	R\$ 3.520,00			FONTAL
					R\$ 147,00	R\$ 4.704,00			BANCO DE PREÇOS – Ministério da Fazenda/CE PE 19/2021 - HOMOLOG. 28/12/2021 – PROPOSTA VENCEDORA – ITEM 51
TOTAL INSPEÇÃO NÍVEL 3 - EXTINTORES						105			
III - VALOR MÉDIO TOTAL INSPEÇÃO NÍVEL 3 – EXTINTORES						R\$ 9.270,17			
VALOR TOTAL DA TABELA 2 (I + II + III)						R\$ 59.812,51			
TABELA 3									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DAS PEÇAS PARA EXTINTORES COM SERVIÇOS INCLUSOS	QT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	EMPRESA/ÓRGÃO		
28	Válvula para Extintor AP 10 L	78	R\$ 36,75	R\$ 2.866,50	R\$ 50,75	R\$ 3.958,50	ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 48,00	R\$ 3.744,00			MOCELIN		
			R\$ 48,00	R\$ 3.744,00			CEFORSE		
			R\$ 49,99	R\$ 3.899,22			INTERNET – FIRE PREVENTION		
			R\$ 50,00	R\$ 3.900,00			CHAMA EXTINTORES		
			R\$ 57,75	R\$ 4.504,50			CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 20		
29	Válvula para Extintor CO2 de 4 e 6kg	164	R\$ 70,00	R\$ 5.460,00	R\$ 78,13	R\$ 12.813,32	FONTAL		
			R\$ 51,80	R\$ 8.495,20			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 60,00	R\$ 9.840,00			CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 20		
			R\$ 60,00	R\$ 9.840,00			CEFORSE		
			R\$ 80,00	R\$ 13.120,00			CHAMA EXTINTORES		
			R\$ 112,50	R\$ 18.450,00			MOCELIN		
30	Válvula para Extintor CO2 de 10kg	14	R\$ 140,00	R\$ 22.960,00	R\$ 72,41	R\$ 1.013,74	FONTAL		
			R\$ 51,80	R\$ 725,20			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 57,75	R\$ 808,50			CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 20		
			R\$ 60,00	R\$ 840,00			CEFORSE		
			R\$ 80,00	R\$ 1.120,00			CHAMA EXTINTORES		
			R\$ 112,50	R\$ 1.575,00			MOCELIN		
31	Válvula para Extintor CO2 de 25kg	14	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00	R\$ 92,15	R\$ 1.290,10	FONTAL		
			R\$ 48,00	R\$ 672,00			MOCELIN		
			R\$ 57,75	R\$ 808,50			CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 20		
			R\$ 60,00	R\$ 840,00			CEFORSE		
			R\$ 65,83	R\$ 921,62			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 185,00	R\$ 2.590,00			CHAMA EXTINTORES		
32	Válvula para Extintor PQS BC de 4, 6 e 12kg	64	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	R\$ 50,66	R\$ 3.242,24	FONTAL		
			R\$ 37,98	R\$ 2.430,72			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 48,00	R\$ 3.072,00			MOCELIN		
			R\$ 48,00	R\$ 3.072,00			CEFORSE		
			R\$ 49,99	R\$ 3.199,36			INTERNET – FIRE PREVENTION		
			R\$ 50,00	R\$ 3.200,00			CHAMA EXTINTORES		
33	Válvula para Extintor PQS ABC 6kg	229	R\$ 70,00	R\$ 4.480,00	R\$ 49,00	R\$ 11.221,00	FONTAL		
			R\$ 38,43	R\$ 8.800,47			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 48,00	R\$ 10.992,00			MOCELIN		
			R\$ 48,00	R\$ 10.992,00			CEFORSE		
			R\$ 49,99	R\$ 11.447,71			INTERNET – FIRE PREVENTION		
			R\$ 50,00	R\$ 11.450,00			CHAMA EXTINTORES		
34	Válvula para Extintor PQS BC 20kg	16	R\$ 80,00	R\$ 18.320,00	R\$ 67,25	R\$ 1.076,00	FONTAL		
			R\$ 48,00	R\$ 768,00			CEFORSE		
			R\$ 55,75	R\$ 892,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 98,00	R\$ 1.568,00			CHAMA EXTINTORES		
			R\$ 120,00	R\$ 1.920,00			FONTAL		
			R\$ 10,00	R\$ 630,00			MOCELIN		
35	Manômetro para Extintor AP 10 L	63	R\$ 10,00	R\$ 630,00	R\$ 13,22	R\$ 832,86	CHAMA EXTINTORES		
			R\$ 10,00	R\$ 630,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 10,50	R\$ 661,50			Comprasnet TRT 7 ITEM 2.2 – PROPOSTA VENCEDORA		
			R\$ 12,80	R\$ 806,40			CEFORSE		
			R\$ 16,00	R\$ 1.008,00			FONTAL		
			R\$ 20,00	R\$ 1.260,00			MOCELIN		
36	Manômetro para Extintor PQS BC e ABC	304	R\$ 10,00	R\$ 3.040,00	R\$ 13,29	R\$ 4.040,16	CHAMA EXTINTORES		
			R\$ 10,00	R\$ 3.040,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021		
			R\$ 10,93	R\$ 3.322,72			Comprasnet TRT 7 ITEM 2.2 – PROPOSTA VENCEDORA		
			R\$ 12,80	R\$ 3.891,20			CEFORSE		
			R\$ 16,00	R\$ 4.864,00			FONTAL		
			R\$ 20,00	R\$ 6.080,00			FONTAL		

37	Mangueira para Extintor AP 10 L	63	R\$ 10,00	R\$ 630,00	R\$ 17,50	R\$ 1.102,50	CHAMA EXTINTORES
			R\$ 12,00	R\$ 756,00			INTERNET – FIRE PREVENTION
			R\$ 15,00	R\$ 945,00			MOCELIN
			R\$ 18,00	R\$ 1.134,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 20,00	R\$ 1.260,00			FONTAL
			R\$ 30,00	R\$ 1.890,00			CEFORSE
38	Mangueira para Extintor CO ₂ de 4 e 6kg	159	R\$ 20,00	R\$ 3.180,00	R\$ 47,15	R\$ 7.496,85	FONTAL
			R\$ 37,40	R\$ 5.946,60			Comprasnet TRT 7 ITEM 2.3 – PROPOSTA VENCEDORA
			R\$ 42,15	R\$ 6.701,85			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 50,00	R\$ 7.950,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 52,00	R\$ 8.268,00			CEFORSE
			R\$ 54,22	R\$ 8.620,98			INTERNET – EXTINTORES FERREIRA
39	Mangueira para Extintor CO ₂ de 10kg	14	R\$ 75,00	R\$ 11.925,00	R\$ 65,99	R\$ 923,86	MOCELIN
			R\$ 49,73	R\$ 696,22			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 52,00	R\$ 728,00			CEFORSE
			R\$ 54,22	R\$ 759,08			INTERNET – EXTINTORES FERREIRA
			R\$ 60,00	R\$ 840,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 114,00	R\$ 1.596,00			MOCELIN
40	Mangueira para Extintor CO ₂ de 25kg	14	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00	R\$ 85,31	R\$ 1.194,34	FONTAL
			R\$ 52,00	R\$ 728,00			CEFORSE
			R\$ 54,22	R\$ 759,08			INTERNET – EXTINTORES FERREIRA
			R\$ 75,00	R\$ 1.050,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 160,00	R\$ 2.240,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 280,00	R\$ 3.920,00			FONTAL
41	Mangueira para Extintor PQS BC de 4, 6 e 12kg	69	R\$ 15,00	R\$ 1.035,00	R\$ 22,63	R\$ 1.561,47	ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 15,00	R\$ 1.035,00			MOCELIN
			R\$ 15,75	R\$ 1.086,75			CT 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 17
			R\$ 20,00	R\$ 1.380,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 30,00	R\$ 2.070,00			CEFORSE
			R\$ 40,00	R\$ 2.760,00			FONTAL
42	Mangueira para Extintor PQS ABC 6kg	224	R\$ 15,00	R\$ 3.360,00	R\$ 24,00	R\$ 5.376,00	ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 15,00	R\$ 3.360,00			MOCELIN
			R\$ 20,00	R\$ 4.480,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 30,00	R\$ 6.720,00			CEFORSE
			R\$ 40,00	R\$ 8.960,00			FONTAL
			R\$ 15,00	R\$ 240,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
43	Mangueira para Extintor PQS BC 20kg	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00	R\$ 28,33	R\$ 453,28	CEFORSE
			R\$ 40,00	R\$ 640,00			FONTAL
			R\$ 160,00	R\$ 2.560,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 349,50	R\$ 5.592,00			MOCELIN
			R\$ 11,56	R\$ 1.838,04			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 12,00	R\$ 1.908,00			MOCELIN
44	Difusor para Extintor CO2 de 4 e 6kg	159	R\$ 14,90	R\$ 2.369,10	R\$ 18,49	R\$ 2.939,91	Comprasnet TRT 7 ITEM 2.1 – PROPOSTA VENCEDORA
			R\$ 16,00	R\$ 2.544,00			CEFORSE
			R\$ 20,00	R\$ 3.180,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 24,99	R\$ 3.973,41			INTERNET – FIRE PREVENTION
			R\$ 30,00	R\$ 4.770,00			INTERNET – FIRE PREVENTION
			R\$ 12,46	R\$ 174,44			INTERNET – ECR SUPORTES
45	Difusor para Extintor CO2 de 10kg	14	R\$ 12,75	R\$ 178,50	R\$ 20,67	R\$ 289,38	ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 16,00	R\$ 224,00			CEFORSE
			R\$ 20,00	R\$ 280,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 24,99	R\$ 349,86			INTERNET – FIRE PREVENTION
			R\$ 28,50	R\$ 399,00			MOCELIN
			R\$ 30,00	R\$ 420,00			FONTAL
46	Difusor para Extintor CO2 de 25kg	14	R\$ 14,00	R\$ 196,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00	ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 20,00	R\$ 280,00			CEFORSE
			R\$ 24,99	R\$ 349,86			INTERNET – FIRE PREVENTION
			R\$ 30,00	R\$ 420,00			FONTAL
			R\$ 40,00	R\$ 560,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 4,85	R\$ 892,40			ARP TRE/CE Nº 12/2021
47	Punho para Extintor CO2 de 4 e 6kg	184	R\$ 5,00	R\$ 920,00	R\$ 8,26	R\$ 1.519,84	CHAMA EXTINTORES
			R\$ 5,00	R\$ 920,00			MOCELIN
			R\$ 8,43	R\$ 1.551,12			INTERNET – ECR SUPORTES
			R\$ 18,00	R\$ 3.312,00			CEFORSE
			R\$ 25,00	R\$ 4.600,00			FONTAL
			R\$ 4,91	R\$ 68,74			ARP TRE/CE Nº 12/2021
48	Punho para Extintor CO2 de 10kg	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00	R\$ 8,27	R\$ 115,78	CHAMA EXTINTORES
			R\$ 5,00	R\$ 70,00			MOCELIN
			R\$ 8,43	R\$ 118,02			INTERNET – FDM EXTINTORES
			R\$ 18,00	R\$ 252,00			CEFORSE
			R\$ 25,00	R\$ 350,00			FONTAL
			R\$ 4,97	R\$ 69,58			ARP TRE/CE Nº 12/2021
49	Punho para Extintor CO2 de 25kg	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00	R\$ 7,10	R\$ 99,40	MOCELIN
			R\$ 8,43	R\$ 118,02			INTERNET – FDM EXTINTORES
			R\$ 10,00	R\$ 140,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 25,00	R\$ 350,00			FONTAL
			R\$ 25,00	R\$ 350,00			CEFORSE
			R\$ 5,00	R\$ 315,00			MOCELIN
50	Sifão em PVC para Extintor AP 10L	63	R\$ 8,00	R\$ 504,00	R\$ 9,38	R\$ 590,94	ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 9,50	R\$ 598,50			BANCO DE PREÇOS – Ministério da Defesa PE 01/2022 - HOMOLOG. 10/02/2022
			R\$ 10,00	R\$ 630,00			CEFORSE
			R\$ 10,00	R\$ 630,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 40,00	R\$ 2.520,00			FONTAL
			R\$ 6,00	R\$ 216,00			CEFORSE
51	Sifão em Alumínio para Extintor CO ₂ 4Kg	36	R\$ 7,50	R\$ 270,00	R\$ 12,63	R\$ 454,68	MOCELIN
			R\$ 8,00	R\$ 288,00			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 15,00	R\$ 540,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 20,00	R\$ 720,00			BANCO DE PREÇOS – Ministério da Educação PE 39/2021 - HOMOLOG. 29/11/2021
			R\$ 40,00	R\$ 1.440,00			FONTAL
			R\$ 10,50	R\$ 1.449,00			MOCELIN
52	Sifão em Alumínio para Extintor CO ₂ 6Kg	138	R\$ 15,00	R\$ 2.070,00	R\$ 16,58	R\$ 2.288,04	CHAMA EXTINTORES
			R\$ 15,33	R\$ 2.115,54			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 16,00	R\$ 2.208,00			CEFORSE
			R\$ 20,00	R\$ 2.760,00			BANCO DE PREÇOS – Ministério da Educação PE 39/2021 - HOMOLOG. 29/11/2021
			R\$ 40,00	R\$ 5.520,00			FONTAL
			R\$ 10,50	R\$ 147,00			MOCELIN
53	Sifão em Alumínio para Extintor CO ₂ 10Kg	14	R\$ 15,67	R\$ 219,38	R\$ 17,92	R\$ 250,88	ARP TRE/CE Nº 12/2021
			R\$ 16,00	R\$ 224,00			CEFORSE
			R\$ 20,00	R\$ 280,00			CHAMA EXTINTORES
			R\$ 20,00	R\$ 280,00			BANCO DE PREÇOS – Ministério da Educação PE 39/2021 - HOMOLOG. 29/11/2021
			R\$ 50,00	R\$ 700,00			FONTAL

70	Teste Hidrostático para Mangueira 1 ½” Tipo II – 15 metros	94			R\$ 31,50	R\$ 2.961,00		ARP TRE/CE Nº 12/2021
							BANCO DE PREÇOS IF/SC SRP 31005/2022 – ITEM 155 – LOTE 3	
							CEFORSE	
							BANCO DE PREÇOS Ministério da Educação PE 27/2022 – ITEM 14	
							FONTAL	
71	Manutenção das Mangueiras 1 ½” Tipo I – 15 metros	1			R\$ 18,58	R\$ 18,58		CHAMA EXTINTORES
							CT 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 23	
							ARP TRE/CE Nº 12/2021	
							CEFORSE	
							FONTAL	
72	Manutenção das Mangueiras 1 ½” Tipo I – 20 metros	14			R\$ 18,58	R\$ 260,12		CHAMA EXTINTORES
							CHAMA EXTINTORES	
							CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 17	
							CEFORSE	
							ARP TRE/CE Nº 12/2021	
73	Manutenção das Mangueiras 1 ½” Tipo II – 15 metros	94			R\$ 19,64	R\$ 1.846,16		FONTAL
							CHAMA EXTINTORES	
							CT UF/RN 17/2019 – 2º ADITIVO ITEM 17	
							CEFORSE	
							ARP TRE/CE Nº 12/2021	
74	Manutenção dos Bicos Tipo Agulha 1 ½	97			R\$ 33,06	R\$ 3.206,82		FONTAL
							ARP TRE/CE Nº 12/2021	
							CHAMA EXTINTORES	
							FONTAL	
							CEFORSE	
75	Manutenção dos Bicos Tipo Regulável 1 ½”	11			R\$ 40,00	R\$ 440,00		ARP TRE/CE Nº 12/2021
							CHAMA EXTINTORES	
							CEFORSE	
							FONTAL	
VALOR TOTAL DA TABELA 4						R\$ 9.274,68		

TABELA 5							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DAS PEÇAS PARA EXTINTORES COM SERVIÇOS INCLUSOS	QT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	EMPRESA/ÓRGÃO
76	Anéis de Vedação para Mangueira 1 ½”	226	RS 5,00	RS 1.130,00	RS 15,01	RS 3.392,26	MOCELIN
			RS 7,60	RS 1.717,60			INTERNET – GETAL
			RS 12,43	RS 2.809,18			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			RS 15,00	RS 3.390,00			CHAMA EXTINTORES
			RS 25,00	RS 5.650,00			FONTAL
77	Anéis de Vedação para Bico Agulha ou Regulável 1 ½”	113	RS 28,00	RS 6.328,00	RS 26,57	RS 3.002,41	CEFORSE
			RS 15,00	RS 1.695,00			CHAMA EXTINTORES
			RS 25,00	RS 2.825,00			FONTAL
			RS 26,72	RS 3.019,36			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			RS 28,00	RS 3.164,00			CEFORSE
78	Anéis de Vedação para Engate do Hidrante	123	RS 6,00	RS 738,00	RS 17,65	RS 2.170,95	MOCELIN
			RS 12,95	RS 1.592,85			ARP TRE/CE Nº 12/2021
			RS 15,00	RS 1.845,00			CHAMA EXTINTORES
			RS 25,00	RS 3.075,00			FONTAL
			RS 28,00	RS 3.444,00			CEFORSE

VALOR TOTAL DA TABELA 5	RS 8.565,62
-------------------------	-------------

LOTE 2 – SOMATÓRIOS DAS TABELAS 4 e 5	RS 17.840,30
---------------------------------------	--------------

TOTAL GERAL LOTES 1+2	RS 169.362,61
-----------------------	---------------

EMPRESAS QUE ENVIARAM ORÇAMENTO		
RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO/TELEFONE/E-MAIL
MOCELIN INDUSTRIA DE EXTINTORES LTDA	11.670.605/0001-06	ROD. PR 475, KM 33,3 - BARRACAO 2 - PARQUE INDUSTRIAL II - SAO JORGE D OESTE - PR financeiro4@extintoresmocelin.com.br
RVB COMERCIO E SERVIÇOS EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA – CHAMA EXTINTORES	03.781.148/0001-07	Rua Irineu de Sousa, 305, Colonia, Fortaleza/Ce / Tel: 3284-6237 e 3081-4450 / E-mail: contato@chamaextintores.com.br
FONTAL EXTINTORES – JOSÉ ALBUQUERQUE NETO – ME	07.900.551/0002 – 31	UA DONA MENDINHA, 999ª – CRISTO REDENTOR – FORTALEZA – CE CEP.: 60.337 – 385 PABX: (85) 3038 – 1010
BARRETO EXTINTORES – EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	Rua Gonçalves Dias, 2229. Parque Albano. Caucaia/CE. Tel. (85) 3237.0043/8735.8755 barretoextintores@hotmail.com
CEFORSE – COMERCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA	16.804.066/0001-74	Rua Idelfonso Albano, 1580, fortaleza/CE / Tel: 3045-9957 / E-mail: contato@ceforse.com.br